Página 1 de 1

AVISO DE LICITAÇÃO

O Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC – Departamento Regional de Rondônia,
torna público, para fins de intimação e conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação, na
modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, para fins de Registro de Preços, do tipo MENOR
PREÇO POR LOTE. O Edital do Pregão Eletrônico nº 002/2026/PE, para Registro de Preços
Para Aquisição de Ar-Condicionado, conforme especificações mínimas obrigatórias constantes no
Anexo I (Especificações e Termo de Referência) e Anexo II do Edital.

O Edital da Licitação poderá ser consultado ou impresso a partir das 16h do dia 04 de fevereiro de 2026, nos
seguintes endereços eletrônicos:

• Site do SENAC: http://site.ro.senac.br/?page_id=725.

• Site da Bolsa de Licitações do Brasil: www.bll.org.br.

Acolhimento das Propostas do Pregão Eletrônico: Até às 09h (Horário de Brasília) do dia 12/02/2026.

Início da sessão de disputa de preços do Pregão Eletrônico: Às 10h (Horário de Brasília) do dia 12/02/2026.

Para a participação nesta licitação é necessário que o interessado esteja credenciado junto ao provedor do
sistema “bll.org.br” na página eletrônica da Bolsa de Licitações do Brasil (www.bll.org.br). Informações pelo
fone: (41) 3097-4600 ou pelo e-mail: contato@bll.org.br. Contato CPLP: Telefone: (69) 2181-6973 e e-mail:
licitacao@ro.senac.br.

Roberto Pinto Monte
Presidente da CPLP

http://www.bll.org.br/
http://www.bll.org.br/
mailto:contato@bll.org.br
mailto:licitacao@ro.senac.br